

Satamassa elää legenda puuseppien kaupungista

Ammattikilta syntyi todelliseen tarpeeseen

Lahtelainen Pro Puu -yhdistys perustettiin 1997 hienopuuseppien, suunnittelijoiden ja muiden puualan erikoisosaajien ammatilliseksi yhteistyöjärjestöksi. Yhdistyksen ytimen muodostavat yrittäjinä toimivat puusepät, hienopuusepät ja eri puutuotealojen suunnittelijat. Nyt yhdistyksessä on jo yli 40 jäsentä.

Pro Puu ry toimii pääasiallisesti Päijät-Hämeessä. Sen toimipisteenä on "Tikkula" eli entinen tulitikkutehdas Lahden uusitulla satama-alueella, Sibeliustalon naapurissa. Tikkulan Pro Puu -keskuksessa on yhdistyksen galleria, myymälä, toimisto ja suunnittelutilat sekä puusepänverstas.

Perinteistä ei ole puutetta, sillä Lahti tunnetaan puuseppien kaupunkina. Pro Puu -keskuksen ympäristö eli Vesijärven satama muistetaan myös tukkien uittoreittien päätesatamana sekä eräänä suomalaisen puunjalostuksen ja sahaustoiminnan syntysijoista. Sitä taustaa vasten tuntuu luontevalta, että puuseppien uusi tuleminen toimintakeskusmuotoisena on juurtunut juuri näille sijoille.

- Yhdistyksemme on kehittynyt ammattikillaksi, jolla on vahva järjestelijän taito ja kyky edistää jäsentensä kollegiaalista vuorovaikutusta, toteaa Pro Puu ry:n puheenjohtaja **Markku Tonttila**.

- Koska toiminnassamme on herätetty uudelleen henkiin kilta-aate, ovat keskeisiä toimintaperiaatteita myös ammattitaidon kehittäminen ja sisäinen laadunvalvonta.

Yhdistyksen tarkoituksena on saada puuosaaminen säilymään, ja kehittää perinteistä puuseppä- ja hienopuuseppäntaitoa käyttökelpoiseksi nykyisessä liiketoimintaympäristössä. Pro Puu toimii puuseppien ja suunnittelijoiden yhdyssiteenä edistämällä yhteistyötä ja kotimaisien erikoispuulajien tunnettavuutta materiaalina laadukkaissa puusepän tuotteissa, rakentamisessa ja sisustamisessa.

Pro Puu ry on toteuttanut myös useita alansa koulutushankkeita.



Pro Puu ry toimii "Tikkulassa".

Yleisö löytänyt tien galleriaan

Vanhaan rakennusrunkoon sopeutettu galleriatila on kaunis ja muuntuva näyttelytila, joka on saavuttanut yleisön selkeän suosion. Laajalla näyttelytarjonnalla on kyetty monipuolisesti valottamaan alkuperäistä näyttelyajatusta: kannasta kaapiksi- ja kaikkea siltä väliltä. Näyttelyiden ohella tilassa järjestetään myös pienimuotoisia konsertteja, seminaareja ja yksityistilaisuuksia.

Markku Tonttila kertoo, että yhdistys vuokraa galleriaa puuta käsitteleville näyttelyille kuukauden pituisiksi jaksoiksi kalenterikuukausittain. Gallerian yhteydessä on ProMotto Oy:n ylläpitämä myymälä, jonka hyllyille on valikoitu suomalaisen puumuotoilun parhaita tuotteita. Laatu, innovatiivisuus ja eettisyys ovat keskeisiä vaikuttimia tuotteiden valinnassa.

Pro Puu -keskuksen tiloissa sijaitsevassa verstaassa toimivat itsenäisinä yrittäjinä Markku Tonttilan lisäksi Hannu Toivonen ja Markku Kopra, kaikki kolme ammatiltaan hienopuuseppiä.

- Tuotannon pääpaino on puuseppäntöissä ja omissa malleissa, joiden valmistusmateriaalina suositetaan kotimaisia puulajeja sekä perinteisiä liitos- ja työstömenetelmiä. Verstas on osa laajempaa Pro Puu -toimintaverkostoa.

Tiedottamista ja konsultointia

Pro Puu ry on ollut mukana kehittämässä erikoispuun sahauskäytäntöä. Yhteistyössä Evon metsäopiston kanssa se on järjestänyt sahausnäytöksiä ja koulutustilaisuuksia ammattilaisille tai muuten asiasta kiinnostuneille. Yhteistyössä kehitetään myös puusepän tarvepuun sahausstandardeja.

- Pro Puu -keskus toimii myös puutietopisteenä ja tiedottajana kaikissa puuhun liittyvissä asioissa resurssiensa mukaan, kertoo Markku Tonttila. - Yhdistys kokoaa puualan tietoutta ja pyrkii jakamaan sitä kiinnostuneille resurssiensa mukaan. Taavoitteenamme on rakentaa kattava tietokantayhteys puualan toimijoiden välille. Yhdistyksen nykyiset henkilöstö- ja talousresurssit ovat mahdollistaneet tiedotustoiminnan laajentamisen PuuProffa-sivustoiksi, jotka nyt ovat erityisen kehittämisen kohteina.

Pro Puu -yhdistys osallistuu aktiivisesti puun käytön ympärillä käytävään keskusteluun. Sillä on edustus valtakunnallisessa erikoispuupörssin kehitystyöryhmässä. Lisäksi yhdistys on aktiivisesti kehittämässä alueellista erikoispuun jakeluverkostoa laadukkaana tarvepuun saatavuuden varmistamiseksi.

Pirkko Kotiranta-Pitkänen